
 
Dz-01.0021.23.2016 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIII/274/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 5 lipca 2016 r. 
 

 

w sprawie wykonania oświetlenia Klasztoru Karmelitów Bosych - Kościoła 

pw Niepokalanego Poczęcia NMP przy ul. Rakowickiej 18 w Krakowie 
 
 
Na podstawie § 3, pkt. 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie do Wieloletniego Planu 

Finansowego na lata 2017-2018 środków na wykonanie projektu i realizację oświetlenia 

(iluminacji) Klasztoru Karmelitów Bosych - Kościoła pw Niepokalanego Poczęcia NMP przy 

ul. Rakowickiej 18 w Krakowie. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

_____________________________________________________________ 

Uzasadnienie: 

Klasztor Karmelitów Bosych - Kościół pw Niepokalanego Poczęcia NMP przy ul. Rakowickiej 18 

w Krakowie został wpisany do rejestru zabytków województwa małopolskiego. Budowę klasztoru 

i kościoła z inspiracji i pierwotnej fundacji Karmelitanek Bosych wznoszono w dwóch etapach: 1907–

1910 według projektu Tadeusza Stryjeńskiego i 1929–1932 według projektu Franciszka 

Mączyńskiego. Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP nawiązuje częściowo do stylu romańskiego, 

a częściowo do gotyckiego, zbudowany z cegły na fundamencie z kamienia. Do kościoła przylega 

dwupiętrowy klasztor w kształcie litery „L" oraz czworoboczna wieża o wysokości 50 m. Klasztor 

otoczony jest ogrodem. W kościele znajduje się słynący łaskami obraz św. Józefa - Patrona Miasta 

Krakowa. Iluminacja Kościoła podkreśli jego walory architektoniczne i zwiększy zainteresowanie 

mieszkańców i turystów tym cennym i interesującym obiektem. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   


